SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 87/2020/CFH, DE 13 DE OUTUBRO DE 2020

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS,
no  uso  de  suas  atribuições  estatutárias  e  regimentais,  e  considerando;  a  Portaria  nº
69/CFH/2020; o  Edital  nº  01/Conselho  do  CFH/2020;  o  Artigo  13º,  Inciso  XI  da
RESOLUÇÃO NORMATIVA Nº  116/2018/CUn;  o  Artigo  27º,  Inciso  XI  do  Regimento
Geral da UFSC;

R E S O L V E:

Delegar  à  professora  CLAUDIA  PELLEGRINI  DRUCKER,  SIAPE  1279586-8,

competência para, ouvida a Comissão eleitoral por ela presidida, tomar todas as providências,

determinar diligências, e assinar todos os atos necessários ao bom andamento do pleito ao

qual se refere à Portaria nº 01/Conselho do CFH/2020.

MIRIAM FURTADO HARTUNG

		2020-10-13T21:39:16-0300